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Pele Broberg 

Medlem af Inatsisartut, Partii Naleraq 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 294 – vedrørende uddannelser ved NI Nuuk 
 

 

Kære Pele Broberg, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

 

Spørgsmål 1: Hvad er aftalens indhold som blev indgået mellem NI og Departementet i 

2017? 

 

Svar:  

Indledningsvis skal det oplyses, at der ikke er indgået en særskilt aftale vedr. opstart af 

de to nye uddannelser.  

 

Det blev mundligt aftalt ved et møde mellem Departementet for Uddannelse og NI 

Nuuks bestyrelse i november 2017 at arbejde for at udvikle muligheden for at etablere 

NI Nuuk som erhvervsakademi, og herunder udbuddet af merkantile BA uddannelser. 

 

Efter NI Nuuks bestyrelsens vurdering, ville en etablering være mulig d. 1. januar 2019 

med opstart af de første BA-hold i august 2019, hvis en række juridiske, økonomiske og 

faglige fokuspunkter var blevet afklaret og fastlagt. Disse forhold er endnu ikke 

afklarede. 
 

For at afklare de juridiske, økonomiske og faglige konsekvenser, der skulle gå forud for 

en egentligt konkretisering og eventuelt udbud af uddannelser, blev det bestemt, at der 

skulle nedsættes en arbejdsgruppe i 2018, der havde til formål at identificere og afklare 

ovenstående forhold og de strukturelle udfordringer med at etablere et eventuelt 

erhvervsakademi. Tidsrammen for arbejdet var foråret 2019, så der eventuelt kunne 

præsenteres ændringer eller ny juridisk ramme til EM19. Der bliver dog stadig arbejdet 

med kommissoriet, og arbejdsgruppen er derfor endnu ikke tiltrådt. På den baggrund var 

der ikke fra Departementets side forventning om udbud og opstart af BA uddannelser 

august 2019.  

 

Det er stadig planlagt, at der skal nedsættes en arbejdsgruppen med ovenstående 

formål.  
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Spørgsmål 2: Hvad skal der sker med de 12 elever som blev ellers optaget til skolens 

start, får de mulighed for at påbegynde deres valgte uddannelser andre steder? 

 

Svar:  

Departementet for Uddannelse har i pålægget til NI Nuuk om at stoppe oprettelsen af de 

pågældende uddannelser også indskærpet institutionens vejledningsforpligtelse for at 

minimere skadesvirkningerne, således at NI Nuuk sikrer, at alle berørte vejledes bedst 

muligt videre til job eller andre uddannelser.  

 

Da det ligger mig meget på sinde, at de 12 ansøgere vejledes videre, har jeg ligeledes 

afholdt et møde med NI Nuuks bestyrelse med særlig fokus på vejledningen af de 

berørte og på de fremtidige muligheder for udbud af uddannelserne.  

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ane Lone Bagger 

 

 

 


